

Wychodzi każdego 1. i 15.
w miesiącu.

Warunki przedpłaty:

Rocznie z przesłanką 2 zlr. 50 ct.
Półrocznie z " 1 " 50 "
Kwartalnie z " " 80 "

Dla członków

Spółki rolniczej w Sanoku
rocznie 1 zlr. 50 ct.

POŚREDNIK

czasopismo dla spraw rolniczo-handlowych i przemysłowych.

Inseraty przyjmuje się po cenie
5 ct. od miejsca wiersza drobnym
drukem.

Prenumerata i inseraty przyjmuje
Spółka rolnicza w Sanoku.

Artykuły adresować należy do re-
dakcyi „Pośrednika” w Sanoku w
lokalu Spółki rolniczej.

Nadesłane a przyjęte artykuły bę-
dą według umowy honorowane.

Szanownych czytelników, którzy pismo nasze o-
trzymują a przedpłaty nie uiszcili prosimy o przy-
słanie należności, tak za ubiegły jak i za przyszły
czas. —

Redakcyja.

Obora we Wzdowie.

Komuż nie znaną jest słynna od lat wielu obora pana Te-
fila Ostaszewskiego we Wzdowie? Pytanie to śmiało stawiamy
na wstępie, bo jesteśmy przekonani, że większa część czytelników
naszych zna ją z oględzin osobistych, z rozlicznych wystaw, z roz-
głoszonej zresztą sławy, a jeżeli mimo to zamierzamy skreślić kil-
ka słów o niej, to mamy na celu skreślenie historii jej powsta-
nia i rozwoju a oraz podniesienie zasług szanownego jej właściciela,
które dla dobra swej okolicy i całego kraju położył. —
Zwiedzając gospodarstwo we Wzdowie napotykały wszędzie po-
myślne skutki długoletniej a wytrwałej pracy — ten szczyt dą-
żeń człowieka, zasługujący zawsze na uznanie i poważanie. To-
też sędziwy jego właściciel z zadowoleniem powiedzieć może, że
cichą, ale wytrwałą pracą osiągnął to co zamierzył, a osiągnął
wiele, bo stworzył u siebie oborę, która przyczyniła się nie mało
do podniesienia chowu bydła w całym kraju i daleko poza jego
granicami, a oraz do podniesienia chowu bydła u włościan, a tym
samym do podniesienia ich dobrobytu, tego nieodzownego środka
oświaty i umoralnienia ludu naszego. —

To wszystko mieliśmy sposobność oglądać przed kilku dnia-
mi na miejscu we Wzdowie, a to cośmy widzieli, najsumienniej
opisać zamierzamy. —

Jeszcze w roku 1830, a więc lat temu 53, wtedy, gdy o
podniesieniu chowu bydła w kraju mało jeszcze kto myślał, a kraj
nasz głównie trudnił się pośrednictwem w handlu stepowym by-
dłem, zakupując takowe w Rumunii, na Wołyniu lub Podolu, a
odprzedając na zachód, wtedy już zakupił obecny właściciel
Wzdowa 10 cieląt rasy berneńsko-szwajcarskiej, które stanowiły
zarodek tej tak głośnej i znaniej obory. —

Tak mały początek potrzebował dłuższego czasu, aby mógł
wzniesić się do obecnej wysokości, i nie jedna była ta trudność
do zwalczania, nie mało to wymagało pracy, nakładu i wytrwało-
ści, a nadto umiejętnego prowadzenia chowu bydła, by ją dopro-
wadzić do obecnych rozmiarów, by wyrobić te jednostajne kształ-
ty, tą piękną i okazałą budowę, jednostajność odmian i czystość
rasy, a oraz mleczność krów, jakie się obecnie w oborze wzdow-
skiej podziwiać każą.

To też dopiero w roku 1850 okazy tej obory po raz pierw-
szy zaczęły współzawodniczyć z innymi o lepsze, a na wystawie od-
bytej w tym roku we Lwowie odznaczone zostały medalem gali-
cycyjskiego Towarzystwa gospodarskiego za bydło berneńsko-szwaj-
carskiej rasy.

Celem chowu bydła jest by go uczynić pożytecznym. —

To też właściciel obory wzdowskiej pojął go dokładnie, a
jego usiłowania skupiły się w celu wytwarzania w swej oborze
znakomitego wzrostu i silnej budowy obok jednostajności i pię-

kości kształtów, a oraz mleczności krów. Wszystkie te przymioty
widzimy już w roku 1853 jako charakteryzujące oborę tę, a wypis
z listu pochwalnego jakim na wystawie krakowskiej w roku
1853 obora. obok medalu, ze strony c. k. Towarzystwa gospodar-
skiego krakowskiego zaszczyconą została, poświadczają to najwy-
mowniej.

Dotyczący ustęp opiewa:

„Gdy na wystawie zwierząt gospodarskich, płodów, machin,
„narzędzi rolniczych, odbytej w Krakowie w dniach 13, 14 i 15
„czerwca 1853 r. na zasadzie zdania sprawy przedstawionego —
„przez właściwą komisję, złożoną z wybranych znawców uznano:
„iż dwa woły, własnością Wgo Teofila Ostaszewskiego będące, w
„Jego folwarku we Wzdowie, w cyrkule sanockim zrodzone i wy-
„wychowane, odznaczyły się przed wszystkimi nie widzianym u
„nas wzrostem i piękną kształtów, ważąc razem 3885 funtów
„i z tego względu pierwsze miejsce między wszystkimi wołami
„na wystawie będącymi, otrzymały. C. k. Towarzystwo gospodar-
„czo-rolnicze, krakowskie, pragnąc uczcić zasługę Wgo Teofila
„Ostaszewskiego w gałęzi udoskonalenia w kraju naszym hodo-
„wli bydła rogatego, przyznaje mu nagrodę w medalu, co przez
„pismo publiczne ogłosić stanowi.“

„W Krakowie, dnia 15. czerwca 1853 r. Prezydujący: P.
„Michałowski w. r. sekretarz: Jerzmanowski w. r.“ —

W krótko potem bo w trzy lata później widzimy okazy obro-
ry tej na widowni obszernego świata. W roku 1856 na wystawie
w Paryżu jedna krowa z tej obory pozyskała srebrny medal i
400 franków nagrody; buhaj zaś medal brązowy i 300 franków
nagrody.

Tam też zakupione zostały dla obory wzdowskiej dwie krowy
i buhaj rasy holenderskiej obdarzone na wystawie medalami.

Nie da się zaprzeczyć że wyszczególnienie na tak ogólnie
światowej wystawie jak paryżka musiało zachęcająco wpłynąć na
właściciela obory wzdowskiej, to też od tego czasu widzimy uka-
zy jej na każdej wystawie, i wszędzie też odszczególnioną została.

I tak we Lwowie na wystawie w r. 1858 delegowano człon-
ków z oświadczeniem zasług i uznania w podniesieniu chowu [by-
dła rogatego i mlecznego.

Na wystawie w Jasle odbytej w tymże roku komisja wysta-
wy udzieliła następujące poświadczenie:

„Ceryna, krowa maści czerwono- pstrokatéj, urodzona we
„Wzdowie dnia 2. kwietnia 1850 r. z matki Ceryny i Ojca Apolla
„czystej krwi Bern- Szwajcarskiej. Podczas wystawy została wy-
„dojoną, i dała na jeden podój trzy garnce i 2 kwarty mleka.

„Jasło, 29. maja 1858. Henryk hr. Wadzicki wice-prez
„w. r. Franciszek Tizcieski w. r. Jerzmanowski sekr. w. r. I.
Szumańczowski w. r.“

W tym samym roku t. j. 1858 widzimy bydło z obory tej
na wystawie w Krakowie, a wypis z listu pochwalnego jakim tam-
że zaszczyconą została przytaczamy dosłownie:

„Na zasadzie zdania sprawy przez właściwą komisję ogło-
„szonego, osądzono, iż Wny Teofil Ostaszewski za okazane na
„wystawie bydło, rasy Berneńskiej urodzone i wychowane u Niego
„we Wzdowie w obwodzie Sanockim w pow. Brzozowskim między
„którym odznacza się silną i piękną budową, buhaj czteroletni
„gniady; nie zwykłą zaś mlecznością krowa — czerwono- srokata

„nie mniej jak za wzorową w ogóle i od lat 20 wytrwale i umiejętnie prowadzoną hodowlę, mianowicie zaś w uznaniu nie wątpliwego wpływu, jaki hodowla ta wywarła na uszlachetnienie rasy bydła w rozległej okolicznej przestrzeni kraju nawet między włościaninami, zasługuje na pierwszą nagrodę w medalu Wszełako Wny Ostaszewski posiadając już medal Towarzystwa gospodarczo-rolniczego Krakowskiego „za chów bydła“ zrzekł się obecnie takiejże nagrody na korzyść innych wystawców“

„W Krakowie dnia 15. czerwca 1858 r. Michał Badeni w. r. prezes Jawornicki w. r. sekretarz, Biesiadecki w. r. Aleksander Gorajski w. r.“ —
(C. d. n.)

Sprawozdanie o stanie obsiewów.

Dzisiejsze nasze sprawozdanie opierać możemy na pewniejszych jak dotąd podstawach. Rozpoczęte tu i owdzie żniwa a szczególnie w południowych Węgrzech, dają pawniejszy pogląd na rzeczywisty stan rzeczy. Zaczniemy zatem od tych naszych sąsiadów albowiem ich siła produkcyjna jest bardzo znaczną, i na handel zbożowy w środkowej Europie wpływają. Otoż w Węgrzech oceniają wynik żniw obecnych co do pszenicy jako daleko niższy w porównaniu z zeszłym rokiem.

Główne pędy roślin są tam silnie rozwinięte, boczne zaś wcale niedostateczne, a z tego powodu jakość ziarna jest o wiele gorszą jak w zeszłym roku. —

Obliczając tamże teraźniejszy zbiór pszenicy z hektara na 14.42 hektolitrow — w przeszłym zaś roku wyhoślił tamże 17.55 hektolitrow. — Jakość gatunkową oceniają o 2 procent mniejszą. Wedle tych obliczeń wypadły by żniwa tegoroczne we Węgrzech o 11 procent niższe jak w zeszłym roku. — Do wywozu zaś mieliby pszenicy około 5 milionów metr. cetn.

Jakkolwiek liczby te mogą mieć pewne podstawy, podajemy je jednak w wątpliwość, a wieloletnie doświadczenia, uczą że obliczenie takie zwykle znacznie, czasami nawet, jak w zeszłym roku do trzeciej części niższe bywają.

Żyto również co do jakości ziarna niedopisało we Węgrzech a przeciętny zbiór z hektara ma tamże wynosić 10 hektolitrow w obec 12 hektolitrow w zeszłym roku.

W ogóle żyto nie da tamże wyżej jak 80 procent przeciętnego zbioru, gdy zaś jęczmień i owies takowemu dorównują.

W krajach Austriackiej korony bezsprzecznie najgorsze żniwa wypadną w Galicyi — w innych zaś szczególnie w środkowych wedle sprawozdań c. k. ministerym rolnictwa wcale dobre wróżą nadzieje. —

Z Rumunii owies i jęczmień wypadły w ogóle źle, pszenica nie dorówna średniemu zbiorowi a kukurudza te główne plody Rumunii, z powodu posuchy wzbudza ogólną obawę, a nawet w wielu miejscach za przepadłą ją używają, gdyż już zupełnie poźółkła. —

Na Podolu urodzaje w ogóle nie szczególne, a nawet z wielu miejsc donoszą nam o lichych. —

W Niemczech szczególnie środkowych i północnych użalają się na wielką posuchę mogącą łatwo zaszkodzić plonom.

Z Ameryki dochodzą nas dziwaczne i nieprawdopodobne doniesienia. Oceniają tam stan pszenicy ozimej, na 79 procent jarej zaś na 100 procent przeciętnych zbiorów. Kukurudzę i owies na 88 procent a jęczmień na 97 procent.

Zbiór zaś ogólny pszenicy na 425 milionów buszli.

Dziwnie jednak brzmi doniesienie że ogólna przestrzeń uprawna zbożem zwiększyła się w tym roku w Ameryce o 150 milionów hektarów. Jestto czystem niepodobieństwem gdyż statystyczne wykazy obliczają ogólną przestrzeń uprawną zbożem w Ameryce na 140 milionów hektarów a więc jakimże sposobem przestrzeń ta o więcej jak o drugie tyle mogła w jednym roku się rozszerzyć? Dotąd czytaliśmy we wszystkich sprawozdaniach, że prze-

strzeń uprawna ozimną, na ten rok w Ameryce się zmniejszyła, a to z powodu nadzwyczajnych śłót w jesieni zeszłego roku, a zatem niemożebność poczynienia obsiewów, i w skutek ogromnych wylewów rzek, niszczących znaczne przestrzenie obsianej roli.

Gdybyśmy nawet przyjęli, że zwiększona uprawa jarych zbóż nadgrodzi powyższy ubytek oziminy, to powyższa bajka o onych 150 milionów hektarów wydaje nam się tem niedorzeczniejszą, że na podstawie tejże wysuwają niektóre zagraniczne dzienniki formalne wnioski o zasypaniu Europy tegorocznym amerykańskim zbożem. —

Wedle naszego zdania są to co najmniej niedorzeczne i niewłaściwie obrane środki w chęci wywarcia niekorzystnych wpływów na ceny zboża, którym łatwowierna publiczność mogłaby się poddać. — Uprawia nas to prócz tego do przypuszczenia, że całe powyższe doniesienie o zbiorach w Ameryce, pomimo, że takowe z biur rządowych pochodzić ma, jest zupełnie nieprawdziwe, a tegoroczne zbiory wypadną tamże z pewnością o wiele gorze, jak je powyższe sprawozdanie podaje. — Obawa zatem zasypiania amerykańskim zbożem Europy co najmniej płonna się okaże. —

Chmiel, który dotąd nadzwyczaj obiecująco wyglądał wzbudza teraz silne obawy. Szczególnie w północno zachodnich Czechach pojawiły się bardzo często i w znacznych ilościach muszki również i rdza czyli czarnuszka, które przypuszczalną dotąd obfitość przyszłego zbioru chmielu nadzwyczaj w wątpliwość poddają.

Dział informacyjny.

Sanok dnia 15. lipca. —

Znowu musimy zaznaczyć mdłe i chwiejne usposobienie w handlu zbożowym. Są to skutki pojawienia się w ostatnich czasach wielkiej ilości rosyjskiej pszenicy, jak nie mniej nie jasnych częstokroć sprzecznych, w każdym razie niepewnych wiadomości o wyniku rozpoczętych już w środkowej i południowej Europie żniw. Są one do tego stopnia niepewne, że częstokroć z jednej i tej samej miejscowości dwa wręcz przeciwnej treści nadchodzą sprawozdania, a usposobienie dopóty ustalić się nie może, dopokąd dokonane próby omlotu nie wykażą rzeczywisty stan urodzajów.

Nie dziwimy się zatem zupełnie, że kupcy zachowują się obecnie wyczekująco, i w obec silnej podaży i niepewności wyniku zbiorów niższe ofiarowują ceny. Mimo to jednak na wiedeńskim targu przy końcu ubiegłego tygodnia widzimy silne usposobienie dla pszenicy w umowach na termin a dla pszenicy na wiosnę 1884 r. nawet zwyżkę o 10 ct. Takie samo usposobienie panowało i w Peszcie. Usposobienie na gotową pszenicę było nader chwiejne, a ceny prawie wszędzie niższe. Szczególnie gorsze gatunki nie znachodziły pokupu nawet i po niższych cenach.

Żyto mniej podległo zmianom mimo to jednak w bardzo małym obrocie. Za nowe żyto stawiano zbyt wysokie ceny, a w skutek tego umowy nie mogły przyjść do skutku; stare zaś żyto cokolwiek staniało. — Kukurudza utrzymała się w cenie. — Do wóz tejże ustał prawie zupełnie, a zapasy nie będą w stanie pokryć potrzeb aż do nowych zbiorów. Owies i strączkowe niezmiennie.

Masło w Wiedniu znacznie staniało, za najlepsze płacono 108 — 110 zlr. gorsze 78 — 80 zlr. za 100 klgr.

Sanok 15. lipca. Ceny za 108 klgr. pszenica 8.80 — 9.50 zlr. żyto 7.80 — 8.20 zlr. jęczmień 8.50 — 8 zlr. owies 7.30 — 8.50 zlr. —

Wiedeń 14. lipca. Usposobienie mdłe ceny o 10 — 20 kr. niższe tak dla pszenicy jak dla żyta — kukurudza i owies nie zmiennie. W umowach na termin usposobienie silniejsze, pszenica na jesień 10.53 — 10.55 zlr. na wiosnę 1884 r. 10.95 — 10.97 zlr. — zbyt łatwy. Żyto na jesień 7.90 — 7.92 zlr. na wiosnę 8.08 — 8.10 zlr. — owies na jesień 6.90 — 6.92 zlr. na wiosnę 7.10 — 7.12 zlr. kukurudza na jesień 7.08 — 7.10 zlr. na wiosnę 6.70 — 6.72 zlr. gotowa pszenica 9.70 — 11.40 zlr. żyto 7.70 — 8.20 zlr. jęczmień pastewny 7 — 7.30 zlr. kukurudza 6.60 — 6.70 owies 6.70 — 6.90 zlr.

Kraków 12. lipca. Pszenica 8·20 — 10 zlr. żyto 7 — 7·75 zlr. jęczmień 7 — 7·80 zlr. owies 8 — 9 zlr. groch 9 — 9·50 zlr. rzepak 15 — 15·80 zlr.

Czerniowce 11. lipca. Pszenica 8·90 — 9·50 zlr. żyto 6 — 6·50 zlr. jęczmień browarowy 5·40 — 5·60 zlr. owies 5·20 — 5·60 zlr. kukurudza 5·60 — 5·90 zlr.

Lwów 7. lipca. (Sprawozdanie Banku rolniczego). Dziś notujemy za 100 klg. loco Lwów: pszenica czerwona banatka 9·25 — 9·75 zlr. biała 9 — 9·10 zlr. żółta 8·95 — 9·25 zlr. żyto 6·50 — 7 zlr. jęczmień 6·75 — 7·25 zlr. hreczka 5·75 — 6·25 zlr. rzepak 14·25 — 14·75 zlr. chmiel tego-roczny 90 — 120 zlr. — okowita na sierpień i wrzesień 34·40 październik grudzień 32 zlr. za 10 litr proc. —

Rzeszów 10. lipca. Pszenica 9·10 — 9·50 zlr. żyto 6·90 — 7·20 zlr. jęczmień 7 — 7·15 zlr. owies 7·70 — 8 zlr. chmiel 95 — 130 zlr. rzepak 14·50 — 15 zlr. groch 8 — 10 zlr.

Przemysł 13. lipca. Pszenica od 9 — 9·50 zlr. żyto 7·50 zlr. jęczmień 6·50 — 7 zlr. groch 8 — 9 zlr. owies 7 — 7·50 zlr. wyka 6·25 — 6·50 zlr. —

Targi zagraniczne:

Nowy Jork 12. lipca. Ceny za 100 klg. w. a. w złocie. Pszenica 8·58 zlr. kukurudza 4·84 zlr. należność przewozowa z Nowego Jorku do Londynu 79 kr.

London 13. lipca. Ceny za 100 klg. w. a. w złocie. Pszenica 8·04 — 10 34 zlr. kukurudza 5·86 — 6·10 zlr. jęczmień 6·76 — 10·42 zlr. owies 7·17 — 8·19 zlr.

Paryż 12. lipca. Ceny za 100 klg. w. a. w złocie. Pszenica biała 10·40 — 10·80 zlr. czerwona 9·40 — 9·60 zlr. owies szwedzki celny 7·80 — 7·90 zlr.

Zürich 13. lipca. (Sprawozdanie Louis Liebmana). Pszenica Z powodu, że rozpoczęte żniwa lepsze wykazują rezultata jak z początku przypuszczano, osłabło usposobienie na wszystkich targach jeszcze bardziej a chęć pokupu w obec coraz większej podaży, codziennie mniejsza, a w skutek tego ceny zniżyły się przeciętnie o 50 ct. na 100 klg.

Usposobienie dla owsa i kukurudzy spokojne. Ceny za 100 klg. o płacone i oclone loco Romanshorn: pszenica czerwona wysokokowa rumuńska i bessarabska 28·75 — 29 fr. średnia 25 — 25·50 fr. gorsza 24 — 24·75 fr. przednia galicyjska czerwona 25·75 — 26 fr. żółta 25 — 25·25 fr. średnia czerwona i żółta pszenica 24·25 — 24·75 fr. owies biały pogodny 18 — 19 fr. ze sloty 16·50 — 17 fr. kukurudza żółta 17 — 18 fr.

Gdańsk 14. lipca. (Sprawozdanie tygodniowe Aleksandra Makowskiego i Sp) Dłuższe upały przerwała we wtorek burza i odtąd mamy deszcz przerywany.

W Nowym Jorku usposobienie dla pszenicy ospałe jednakże bez znaczących zmian. — Płacono 1·13 1/2 dolarów (w tygodniu zaprzyszłym 1·13 dol.) — Mąka niezmiennie 4 dol. —

Na angielskich targach usposobienie dla pszenicy niezmiennie — chęć pokupu mała — obca pszenica bez popytu — dowozy znaczne.

W Londynie obca pszenica poszukiwana, biała p. tańsza i bez pokupu — mąka bez handlu. Dowieziono 93063 kw. —

W Liverpolu dążność zniżkowa. W Leith usposobienie słabe, ceny spadły. We Francji usposobienie ospałe — W Paryżu chwiejne, ceny nie zmienne. W Belgii dążność ospała — w Holandji ceny na pszenicę i żyto stałe — w Berlinie ceny nieco zmienne.

Na naszym targu w ubiegłym tygodniu pszenica była poszukiwana; sprzedano 3200 tn. — Ceny niezmiennie za mniej wyborną 2 mrk. na tonnie niżej.

Zaznaczamy za tysiąc klg. pszenicy murzącej 132 mk. czerwonej 171 mk. pstrej i jasno-kolorowej 157 — 168 mk. jasno pstrej 175 — 177·50 mk. wysoko pstrej 180 — 184·50 mk. rosyjskiej obsadzonej 176 mk. czerwonej 175 — 177 mk. czerwonej szklistej 191 mk. czerwono pstrej 175 mk. pstrej 168 — 171 mk. jasno pstrej 179 mk.

Żyta krajowego według gatunku 133 mk. polskiego do wywozu 121 — 123·50 mk. rosyjskiego do wywozu 122 mk. jęczmienia polskiego do wywozu 131 mk. pastewnego 117 — 118 mk. rosyjskiego do wywozu 120 mk. pastewnego 115 — 119 mk. grochu polsk. do wywozu 125 — 134 mk. owsa krajowego 133 — 135 mk. okowita za 10000 litr prent. 55·50 mk.

Wrocław 10. lipca. (Sprawozdanie tygodniowe A. Strelitz et Comp.) Ogromne upały, każą się obawiać wielkiej posuchy, która może wywrzeć bardzo szkodliwe wyływy na stan obsiewów.

Mały stan wody niedozwała galarom nabierać więcej jak 1500 — 2000 cetnarów, wskutek czego ceny przewozu wzmogły się nieco. Płacono za 1000 klg. zboża, do Szczecina 6 mk. do Berlina 7 mk. do 9·50 — 10 mk.

Na angielskich targach przy ospałym obrocie młda dążność a ceny zniżone. We Francji mało pokupu — w Paryżu mąka i pszenica tanieją.

Belgia i Holandya, nie zaznaczają także silnego usposobienia a nad Renem i w południowych Niemczech podaż przewyższała pokóp, wskutek czego ceny nie mogły się utrzymać. W Berlinie silne usposobienie w terminowych umowach pszenicy i żyta, osłabło później a wzmagające się ceny, znowu zniżać się poczęły. —

Na tutejszym targu usposobienie spokojne, prawie bez obrotu. Dówóz bardzo mały, również mały pokóp — ceny prawie niezmiennie.

Dla pszenicy usposobienie bardzo mdle, gorsze gatunki trudne do zbycia. Płacono za 100 klg. białej 14 — 17·20 — 20·10 mk. — żółtej 13·70 — 17 — 18·30 mk. najcenniejszą wyżej za 1000 klg. na lipiec 186 mk. Dla żyta nie wzmógł się również obrót. Nieznaczna podaż znalazła odbiorców dla miejscowych potrzeb — zresztą pokóp ograniczony. Płacono za 100 klg. 13·90 — 14·40 — 14·70 mk. najcenniejszą wyżej. W umowach na termina, tylko nienacne zawierano obroty — ceny przy spokojnym usposobieniu niezmiennie. —

Zaznaczamy na dzisiejszej giełdzie za 1000 klg. żyta na lipiec 144 mk. na sierpień 144 mk. na wrzesień 145 mk. na październik 147 na listopad 148 mk.

Jęczmień przy małym obrocie i małej podaży, płacono za 100 kl. 12 — 13 — 14·70 mk. najcenniejszy wyżej.

Owies cieszył się ze wszystkich zbóż najlepszym usposobieniem zakupowy do splawu wzmógł się w cenach na gorsze gatunki. Płacono za 100. klg. 11·50 — 11·60 — 12·50 mk. najcenniejszy wyżej. W umowach na termina wzmogły się ceny dla bliskich terminów o 1 mrk. wyżej późniejsze zatrzymały ceny — obrót jednak mały. Płacono za 100 klg. na lipiec 127 m. na wrzesień i październik 130 m. Strączkowe przy mierniej podaży spokojnie groch do gotowania 15·70 — 18·50 m. pastewny 14 — 15·50 m. Viktorya 19·50 — 22·75 mk. Bób szlaski 19·22 mk. — galicyjski 19 — 20 mk. wyka 14·50 — 15·50 mk. kukurudza nie zmiennie 13·60 — 15 mk. hreczka 18·50 — 20·50 mk. Nafta przy miernym obrocie w spokojnym usposobieniu: zaznaczamy za 100 klg. 25·75 m. na sierpień 27 mk.

Okowita z początku w silnym usposobieniu później jednak w mdłym — obrót nieznaczny. Należy się jednak spodziewać lepszego popytu z prowincji. Płacono za 100 litr. 55·30 m. na lipiec sierpień 53·50 — 55·30 mk. na sierpień i wrzesień 55·10 mk. na wrzesień i październik 53 mk. na październik 52 mk. na listopad i grudzień 51 mk. na kwiecień i maj 1884 r. 52 mk. Mąka w mierniej podaży i w stałych cenach. Zaznaczamy za 100 klg. pszennej mąki 31 — 31·25 mk. domowej 22·75 — 23·75 mk. żyta i pastewnej 10 — 11 mk. otręby pszenne 8·25 — 9·25 mk. —

Saaz 11. lipca. Chmiel. (Sprawozdanie Józefa Bondy, handel chmielu w Saazu). Stan powietrza w ostatnich dniach nie sprzyjał roślinom chmielu; — mimo częstych deszczów uszkodzone są w wielu miejscach młode boczne pędy przez owady szczególnie w niższej położonych, a zatem wilgotniejszych plantacjach stan roślin jest niepomyślny gdyż tam prócz owadów występuje jeszcze czarnuszką. Niedotknięte żadną chorobą ogrody, a tych jest bez porównania więcej, odznaczają się silnym wzrostem wieloma bocznymi pędami i obficie obsiadłym kwiatem, obiecują zatem właścicielom w razie dalszej sprzyjającej powietrzni, obfite zbiory.

Zapasy chmielu z r. 1882 są bardzo wyczerpane: — obecnie placą Saazki 260 — 280 zlr. Auschanski 240 — 250 zlr. a. w.

Peszt 11. lipca. Sprawozdanie tygodniowe Józefa Steinera & Comp. Żniwa odbywają się pod wpływem przepysznnej pogody. —

Nadesłane okazy nowego zboża, zadawalniają w ogóle — próby jednak omłotu nie dopisały należyście i z tego powodu nadchodzą z różnych stron zażalenia. Obrót bardzo mdły — tak młyny jak też i zagranicą zachowały się wyczekująco.

Ceny zniżone. Pszenica: nową cisańską pszenicę jakoś 97 klg. płacono 10·40 zlr. Usposobienie bardzo mdle, celne gatunki o 30 gorsze o 50 kr. staniały. Płacono najcenniejszą czerwoną jakoś 80 — 82 klg. 10·65 — 10·85 zlr. siedmiogrodzką 79 klg. 9·75 zlr

Żyto nowe wybornej jakości gotowe 7·50 zlr. na lipiec 7·35 zlr. dowóz silny. — Jęczmień w zaniebaniu. Nowy pastewny na lipiec 6·45 6·60 — 6·70 zlr. Celny bez podaży. Kukurudza ospała 6·15 — 6·40 zlr. nowa na listopad — luty 5 zlr. Owies bez obrotu 6·20 zlr. Rzekpak 12·75 — 13 zlr. w stacyach banackich — w Peszcie 13·50 — 14·75 zlr. usposobienie silne. Bób nowy na sierpień i wrzesień 12 zlr.

W umowach na termina płacono pszenicę z początkiem tygodnia po 10·50 zlr. później spadły na 10 zlr. ostatecznie zawierano po 10·14 zlr.

W umowach na wiosnę o 40 ct. drożej. Owies na jesień 6·40 zlr. — kukurudza na lipiec i sierpień 6·28 zlr. na sierpień i wrzesień 6·40 zlr. nowa na maj i czerwiec 1884 r. 6·17 zlr. żyto na jesień 7·20 zlr. Rzekpak na sierpień i wrzesień 14·75 zlr. —

Sprawozdanie targowe.

A. Krzysztofowicza i spółki. Wiedeń II. Praterstrasse 43.

Wiedeń Targ bydła rzeźnego z d. 9. lipca. Ogólny spęd wynosił 3714 sztuk z tego 2022 sztuk węgierskich 1435 galicyjskich 256

niemieckich wołów. Spęd o blisko 200 sztuk większy jak w zeszłym tygodniu, ceny więc zniżyły się zwłaszcza, że prawie same celne okazy dostarczono, które ogółem wartość mięsa 4200 sztuk opasowych wołów przedstawiały.

Prócz tego sprzedaż była utrudnioną spodziewali się niższych cen, i zaledwie dały się takowe wyżej 60 zlr. utrzymać.

W ogóle ciężkie woły miały trudny zbyty gdyż takich było zbyt wiele. W skutek tego spadły ceny o przeszło 2 zlr. na 100 klg. Sprzedawano węgierskie od 58 — 63 1/2 zlr. niemieckie 60 — 63 1/2 zlr. galicyjskie od 60 — 61 1/2 zlr. — wyjątkowo 59 — 63 zlr.

Wiedeń 12 lipca. Dowieziono 2215 sztuk nierogacizny 3354 cieląt 4863 owiec. Płacono nierogaciznę od 30 — 42 kr. za klg. żywej wagi, cielęta od 34 — 48 — 52 kr. za klg. mięsa, owce 20 — 29 zlr. za porę i 48 — 56 kr. za klg. mięsa.

Ceny mąki.

Numer	Nazwa gatunku mąki	Za 100 kilogramów brutto											
		Wiedeń		Bochnia		Przemysł		Grzybnów		Stare miasto		Nowe Miasto	
		zlr.	ct.	zlr.	ct.	zlr.	ct.	zlr.	ct.	zlr.	ct.	zlr.	ct.
.	Grysik stołowy	20	30	21	40	20	50	20	90	20	00	20	00
0	Mąka pszenna	20	30	20	40	20	50	20	90	20	00	20	00
1	" "	19	80	19	80	20	00	20	40	19	50	19	50
2	" "	19	30	19	30	19	50	19	60	19	00	19	00
3	" "	18	60	18	50	18	30	18	70	17	80	17	80
4	" "	17	80	18	00	17	80	17	30	17	40	17	40
5	" "	16	50	17	00	17	40	16	60	17	00	17	00
6	" "	15	60	16	00	17	00	16	10	16	50	16	50
7	" "	14	40	14	60	14	80	15	75	14	50	14	50
8	" "	13	40	12	00	13	40	13	80	13	00	13	00
8 1/2	" "	12	33	.	.	10	20	10	00	.	.	9	80
9	" "	7	.	10	00	7	80	7	50	9	80	8	50
I	Żytnia wyborna	12	.	13	50	15	00	13	75	14	50	14	60
II	" piekarska	11	.	12	50	13	80	12	50	13	90	12	60
III	" domowa	8	.	7	50	11	00	10	60	10	35	8	60
bez worka	Otręby pszenne cienkie	4	75	5	00	4	40	4	00
	" " grube	4	70	3	80	3	60
	" żytnie	6	4	.

Ceny rozumieją się za gotówkę bez odpowiedzialności loco młyny.

W B E S K U

(o. p. Zarszyn)

jest do sprzedania

6 buhajków rocznych

czerwono srokatych, rasy berneńskiej

dawniej Klimkowskiej powstałej od 20 lat z krzyżowania rasy krajowej z buhajami z obór zarodowych Wzdowa a od 5ciu lat z Trześniowa po cenie 80 — 120 zlr. —

1 — ?

Należność kolejowa od 10000 kilo drzewa załadowanego w całych wagonach :

Z	Do	Marek
Krakowa	Katowice	53
"	Wrocławia	100
"	Poznań	132
"	Szczecin	192
"	Drezna	196
"	Berlina	205
"	Lipska	213

Należność kolejowa od 10000 kilo zboża, czyli pełnego wozu kolejowego wynosi :

Z	Do	Zlr.	Marek
Stanisławowa (via Stryj)	Lwowa	70-20	—
Tarnopola	Lwowa	38-40	—
"	Krakowa	147-90	—
Podwoleczysk	"	160-40	—
Lwowa	"	100-50	—
Sambora	Przemysła	43-00	—
Zagórza	"	42-50	—
Przemysła	Krakowa	74-80	—
"	Pesztu	193-50	—
Chyrowa	"	145-70	—
Zagórza	"	165-10	—
Krakowa	Wiednia	103-00	—
"	Pragi	133-40	—
"	Szczecin	—	309
"	Katowice	—	73
"	Wrocławia	—	143
"	Poznań	—	223
"	Lipska	—	307
"	Drezna	—	255
"	Berlina	—	283
Wiednia	Romanshorn	142-98	—
"	Zürich	177-18	—
"	Monachium	111-00	—
Przemysła	Katowice	—	167.60

Poszukuje się do kupienia

dziesięć sztuk mułów,

zdolnych do pociągu, w wieku od 4ech do 9ciu lat. Kto-

by miał takowe na sprzedaż, zechce się łaskawie

zgłosić do Zarządu dóbr w Warężu o. p. w miejscu.

3 — 3

4 — 5

KONSTANTY ISKIEŃSKI

Lwów, ulica Teatralna l. 11.

Skład towarów żelaznych i norymberskich,

okuc do drzwi, okien, pieców i kuchen. Krzyże lane nagrobkowe trwale złączone i kule na kopuły kościelne. Naczynia blaszane emaliowane, wagi decymalne i balansowe, żelazo sztabowe, blacha i stal. Narzędzia rzemieślnicze i gospodarcze i wszelkie artykuły w zakres żelaznego handlu wchodzące. — Skład pasów maszynowych i wszelkich artykułów technicznych dla gorzelni, browarów i innych zakładów fabrycznych.

Zamówienia z prowincyi załatwiają się bezzwłocznie. — Cenniki na żądanie franco.